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Bestyrelsesmøde afholdt 25. marts 2026

Dirigent Torsten Bjørn Jacobsen.
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Organisationsoplysninger

Psykiatrifonden
Hejrevej 43
2400 København NV

CVR-nr. 		  19 17 48 83

Hjemstedskommune:	  København

Telefon: 		  +45 39 29 39 09

Hjemmeside: 		  www.psykiatrifonden.dk

E-mail: 			   pf@ pf@psykiatrifonden.dk

Direktion

Marianne Skjold Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Danske Bank

Protektor

Hendes Majestæt Dronning Mary

Bestyrelse

Torsten Bjørn Jacobsen (formand) 

Michael Bech (næstformand) 

Anna Winum Juul 
Julie Buhl-Wiggers 
Karin Absalonsen 
Lisbeth Kiel Bjerrum 
Lone Lundsgaard 
Maj Vinberg 
Martin Hjorth Frederiksen  
Michael Ritto
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Ledelsespåtegning

Direktion og bestyrelse har aflagt årsrapport for 2025. Årsrapporten er behand-
let og vedtaget dags dato. Årsrapporten er aflagt i henhold til årsregnskabsloven, 
bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024, bekendtgørelse nr. 160 af 26. 
februar 2020 om offentlige indsamlinger samt retningslinjer for regnskabsaflæg-
gelse, som er vedtaget i indsamlingsorganisationen ISOBRO samt indenrigs- og 
sundhedsministeriets revisions- og regnskabsinstruks for projekttilskud over 500 t.kr. 
 
Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af fondens 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025, samt resultatet af 
fondens aktiviteter og pengestrømme for 2025. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse 
for de forhold som den omhandler, og beskriver fondens væsentlige risici og 
usikkerhedsfaktorer.

Udlodningsmidler					   

Fonden har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, 
der vedrører modtagne udlodningsmidler, er i overensstemmelse med meddelte 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. Der er også etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages 
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne udlodningsmidler.

Indsamlingsregnskab					   

Indsamlingen er foretaget i henhold til fondens indsamlingstilladelse og i over-
ensstemmelse med indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse nr. 160 af 
26. februar 2020. 
 
Vi anser det i note 22 opstillede regnskab for indsamling til fordel for fondens 
formål, der skal støtte fondens generelle arbejde for perioden 1. januar 2025 - 31. 
december 2025, for udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmel-
serne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og Indsamlingsloven. 

Årsrapporten indstilles til godkendelse.	

København, den 25. marts 2026

Direktionen

Bestyrelsen

Torsten Bjørn Jacobsen, formand Michael Bech, næstformand

Julie Buhl-Wiggers Karin Absalonsen

Lone Lundsgaard Maj Vinberg

Michael Ritto Anna Winum Juul

Lisbeth Kiel Bjerrum Martin Hjorth Frederiksen

Marianne Skjold Larsen, direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Konklusion					   

Vi har revideret årsregnskabet for Psykiatrifonden for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 
balance, egenkapitalopgørelse, noter og pengestrømsopgørelse. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven, bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 
2024, bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. 
samt retningslinjer for regnskabsaflæggelse, som er vedtaget i indsamlingsor-
ganisationen ISOBRO. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af 
fondens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bekendtgørelse nr. 1370 af 
2. december 2024, bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige 
indsamlinger samt retningslinjer for regnskabsaflæggelse, som er vedtaget i 
indsamlingsorganisationen ISOBRO samt indenrigs- og sundhedsministeriets 
revisions- og regnskabsinstruks for projekttilskud over 500 t.kr.

Grundlag for konklusion					   

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne 
for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bekendtgørelse nr. 
1370 af 2. december 2024 samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om 
offentlige indsamlinger. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med Internationale 
Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retningslinjer for revisor-
ers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet					   

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et ret-
visende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bekendtgørelse nr. 
1370 af 2. december 2024 samt retningslinjer for regnskabsaflæggelse, som er 
vedtaget i indsamlingsorganisationen ISOBRO. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-
ser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens 
evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor 
dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskab-
sprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet			 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, 
og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 
samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger, altid 
vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå 
som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økono-
miske beslutninger som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregn- 
skabet.

Til bestyrelsen i Psykiatrifonden
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt 
standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bek-
endtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. 
februar 2020 om offentlige indsamlinger foretager vi faglige vurderinger og opret-
holder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der 
er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning 
eller tilsidesættelse af intern kontrol.

•	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at 
kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens 
interne kontrol.

•	 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, 
som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af 
det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-
heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi 
i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregn-
skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået 
frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

•	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de 
underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 
et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observa-
tioner, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer 
under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er 
væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revi-
sionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder 
krævende oplysninger i henhold til årsregnskabsloven, bekendtgørelse nr. 1370 af 
2. december 2024 samt retningslinjer for regnskabsaflæggelse, som er vedtaget i 
indsamlingsorganisationen ISOBRO. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav, bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 samt 
retningslinjer for regnskabsaflæggelse, som er vedtaget i indsamlingsorganisa-
tionen ISOBRO. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision	

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæg-
gelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter 
samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, 
at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af fonden og forvaltnin-
gen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse 
ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre 
juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med stand-
arderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er 
væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, 
eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen 
har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede 
emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af. 
 
Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de 
dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med 
de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi 
med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er 
omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved 
driften af fonden og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 
 
Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og 
egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om 
det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed 
for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført jurid-
isk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale 
os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige 
forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner. 
 
 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til 
væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, 25. marts 2026.

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 96 35 56

Christian Dalmose Pedersen

Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne24730
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Psykiatrifonden årsrapport 2025 8

Hovedtal 2025 2024 2023 2022 2021

1.000 kr. 

Indtægter fra indtægtsskabende aktiviteter  59.792  60.472  49.657  42.164  46.923 

Resultat af indtægtsskabende aktiviteter  51.912  51.060  40.319  32.976  36.294 

Administrationsomkostninger  -3.288  -2.820  -4.689  -4.809  -4.220 

Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter  -50.907  -48.406  -36.157  -26.665  -31.053 

Finansielle poster, netto  379  1.182  957  -2.190  360 

Årets resultat  -1.905  1.016  430  -689  1.381 

Anlægsaktiver  10.233  12.991  12.149  11.457  13.811 

Omsætningsaktiver  12.615  16.710  12.314  13.860  24.815 

Aktiver i alt  22.848  29.701  24.463  25.318  38.626 

Bunden og reserveret egenkapital 6.701 6.701 6.701 6.718 6.711 

Fri egenkapital 4.101 6.006 4.990 4.543 5.239

Egenkapital i alt 10.803 12.708 11.691 11.262 11.951

Langfristet gæld i alt 1.136 1.093 1.135 1.230 7.341

Kortfristede forpligtelser 10.910 15.901 11.636 12.826 19.334

Passiver i alt 22.848 29.701 24.463 25.318 38.626

Antal

Antal støttemedlemmer 27.901 23.438 22.600 21.802 20.023

Gennemsnitligt antal ansatte 46 49 41 36 35

Nøgletal

Procent

Overskudsgrad ved indsamlinger mv. 87 84 81 78 77

Administrationsprocent 5 5 9 11 9

Formålsprocent 85 80 73 63 66

Konsolideringsprocent -3 2 1 -2 3

Sikkerhedsmargin 17 21 23 28 26

Soliditetsgrad 47 43 48 44 31

Andel af offentlig Ǜnansiering 12 10 10 17 17

Hoved- og nøgletal
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Definitioner af nøgletal  
Nøgletallene opgjort i overensstemmelse med 
anbefalinger fra organisationen ISOBRO. 
Nøgletal præsenteret i ledelsesberetningen er 
beregnet som angivet i tabellen ved siden af. 
 
Antal støttemedlemmer er opgjort som 
antal registrerede medlemmer, der har 
betalt medlemskontingent for en periode, 
der løber hen over balancedagen eller 
påbegynder dagen efter balancedagen. Faste 
støtter er summen af støttemedlemmer og 
erhvervsstøttemedlemmer. 
 
Beregning af gennemsnitligt antal ansatte 
er baseret på det samlede indbetalte 
ATP-bidrag i regnskabsåret for danske 
medarbejdere (ATP-metoden) tillagt beregnet 
antal medarbejdere aflønnet i udlandet 
baseret på registrerede aflønnede timer. 
Frivillige medarbejdere indgår ikke i antallet

Nøgletal Beregningsformel Nøgletal udtrykker

Overskudsgrad ved  
indsamlinger mv.

Den andel af de i regnskabsperioden 
indtægtsfører midler, som er tilbage til 
organisationen efter at direkte henførbare 
omkostninger til frembringelse af 
indtægterne er fratrukket

Administrationsprocent

Den del af organisationens samlede 
indtægter, der er medgået til henholdsvis 
administration o.l. og ikke-fordelbare 
kapacitetsomkostninger

Formålsprocent

Den andel af organisationens 
samlede indtægter, der er medgået 
til formålsbestemte aktiviteter i 
regnskabsåret i form af afholdte 
omkostninger direkte henførbare til de 
pågældende aktiviteter.

Konsolideringsprocent

Konsolideringsprocenten viser den del 
af organisationens samlede indtægter, 
der er medgået til konsolidering af 
organisationens formue.

Sikkerhedsmargin
Sikkerhedsmarginen udtrykker i hvor høj 
grad egenkapitalen ultimo regnskabsåret 
kan dække organisationens omkostninger

Soliditetsgrad
Soliditetsgrad udtrykker organisationens 
Ǜnansielle styrke

Andel af offentlig  
Ǜnansiering

Andel af offentlig Ǜnansiering 
udtrykker den andel af organisationens 
Ǜnansiering, der er baseret på tilskud mv. 
fra offentlige myndigheder
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Psykiatrifonden årsrapport 2025 10

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet					   

Psykiatrifonden er en sygdomsbekæmpende organisation, der arbejder for én 
ambition: ”Psykisk sygdom må aldrig ødelægge liv”. 
 
Vores 170 frivillige i Rådgivningen lytter til og hjælper hver dag mennesker med 
psykisk sygdom og deres pårørende. Vi sætter denne viden i spil, når vi sætter 
sundhedspolitiske dagsordener, som skaber strukturelle forandringer, og dermed 
fremmer psykisk sundhed og forebygger psykisk sygdom i Danmark. Vi arbejder 
evidensbaseret og løsningsorienteret i samarbejde med forskere, myndigheder, 
virksomheder og andre organisationer. 
 
Vores 28.466 faste støtter er afgørende for vores politiske gennemslagskraft og 
udgør samtidig en vital del af Psykiatrifondens økonomi med private donationer 
og offentlige puljemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold				 

Psykiatrifonden har i 2025 opnået et tilfredsstillende økonomisk resultat. 
 
For at øge oplysningen om sagen og dermed engagementet i sagen har 
Psykiatrifonden investeret massivt i støttemedlemshvervningen i 2025. 
Resultatet er at antal faste støtter er steget med 4.463 støtter, svarende til en 
vækst på 19 %. Ved udgangen af 2025 havde vi i alt 28.466 faste støtter. Den 
massive investering i medlemshvervningen øger indtægterne betragteligt i hele 
budgetperioden 2026-30, men bidrager isoleret set til et budgetlagt underskud i 
2025 på 1,9 mio. kr., som også blev årets resultat.  
 
Rådgivningen fejrede sit 25-års jubilæum i 2025, og har i 2025 haft rekordmange 
– 28.126 – samtaler på telefon eller via chat, svarende til en vækst på 15 % i 
forhold til 2024. Væksten er bl.a. sket fordi vi har øget Rådgivningens åbningstid 
med 12 timer om ugen. Der er stadig mange tusinde mennesker som kontakter  
os forgæves, og derfor er det et indsatsområde at udvide rådgivningens kapac-
itet, så vi kan hjælpe mange flere. 

2025 var også året, hvor tiårsplanen for psykiatrien blev vedtaget. Her lykkedes 
det blandt andet at få hævet bevillingen til udgående psykiatriske teams til 
mennesker med svær psykisk sygdom fra 130 mio. kr. til 300 mio. kr. Vi fik også 
indført et tiltrængt kapacitetsløft i børne- og ungepsykiatrien med ressourcer 
til at forkorte ventetider og give personalet mere tid til omsorg og støtte til det 
enkelte barn. Et tredje eksempel på resultatet af vores politiske pres er, at det nu 
er lovpligtigt for alle kommuner at tilbyde et ”lettilgængeligt tilbud” til børn og 
unge. I det lettilgængelige tilbud kan børn og unge kan få en bedre, tidligere og 
forebyggende behandling. Præcis som forskningen anbefaler. De mange politiske 
resultater skyldes, at Psykiatrifondens politiske muskel er vokset med invest-
eringer i flere ansatte og et systematisk og vedholdende interessentarbejde.
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I 2025 udgør omsætningen 59,8 mio. kr. og er på niveau med omsætningen i 
2024 på 60,4 mio. kr. Økonomiens sammensætning er dog ændret strategisk med 
større indtægter fra faste støtter, indsamlinger og arv, og færre indtægter fra 
salg. De større indtægter fra faste støtter, indsamlinger og arv mere end udligner 
et fald fra 2024 til 2025 i projektbevillinger på 4,7 mio. kr. (faldet på 4,7 mio. kr. 
afspejler at et enkelt projekt i 2024 havde en stor driftsomkostning, som vedrørte 
en ekstern samarbejdspartner).  
 
Formålsprocenten – altså hvor stor en andel af de samlede indtægter der er brugt 
på formålsbestemte omkostninger – udgør 85 % og er steget med 5 procent-
point i forhold 2024. Dermed fortsætter de senere års tendens med en øget 
formålsprocent. Det er især øgede omkostninger til rådgivningen og ikke mindst 
oplysning om sagen der bærer den positive udvikling. 
 
I 2025 udgør administrationsprocenten 5 %, hvilket er på niveau med 2024, hvor 
den også udgjorde 5 %. Når administrationsprocenten nærmest er halveret i 
forhold til tidligere år, skyldes det dog også en mere retvisende registrering af de 
administrative omkostninger, jf. afsnittet om anvendt regnskabspraksis.  
 
Hvor de finansielle indtægter bidrog med 1,2 mio. kr. til resultatet i 2024, bidrager 
de finansielle indtægter med mere beskedne 0,4 mio. kr. i 2025. 
 
Underskuddet i 2025 betyder at egenkapitalen i forhold til 2024 er faldet med 1,9 
mio. kr., og udgør ved udgangen af 2025 10,8 mio. kr. Vi vurderer at de 10,8 mio. 
kr. er et passende egenkapitalniveau i forhold til Psykiatrifondens aktiviteter.

Gennemførte indsamlinger					   

Indsamlingsregnskabet over private indsamlede midler fremgår af note 22. Til 
ikke-øremærkede formål er der er i alt indsamlet 5,3 mio. kr. i form af donationer 
og indsamlinger.  
 
De ikke-øremærkede indsamlinger bruges til at opfylde Psykiatrifondens 
generelle formål, som omfatter:

•	 Oplysning, aftabuisering og rådgivning om psykisk sygdom og trivsel, bl.a. ved 
hjælp af blad- og bogudgivelser, undervisning og viden på vores hjemmeside.

•	 Analyse, dokumentation og fortalervirksomhed med henblik på at sikre bedre 
vilkår for mennesker med psykisk sygdom og mistrivsel, bl.a. ved politisk 
repræsentation.

Fremme af forebyggelse og forskning i psykisk sygdom, og tilbud om hjælp og 
støtte til børn, unge og voksne, som har psykiske sygdom inde på livet hos dem 
selv eller pårørende.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens formål er udbredelse af kendskabet til og styrke forskningen i psykiske 
lidelser samt at arbejde for bedre vilkår for mennesker med psykiske lidelser. 
 
Fonden uddeler hverken direkte eller indirekte midler og/eller goder til konkrete 
modtagere, idet fondens formål opfyldes gennem fondens eget virke. 
 
Som følge heraf indeholder årsrapporten ikke en særskilt redegørelse for fondens 

uddelingspolitik og heller ikke en legatarfortegnelse.

Økonomiske forhold i øvrigt

Medarbejdere		  			    
I 2025 har der i gennemsnit været ansat 46 fuldtidsmedarbejdere. Det er et fald 
på 3 medarbejdere i forhold til 2024, hvor der i gennemsnit var 49 fuldtidsme-
darbejdere ansat. Når antallet af fuldtidsmedarbejdere er faldet trods en øget 
aktivitet, skyldes det outsourcing. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				    
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker 
vurderingen af årsrapporten.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
KG

7A
-2

1I
G

3-
7X

XZ
8-

C8
W

FY
-B

G
B7

8-
YX

SS
P

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
EK

YZ
-5

7B
3K

-3
JX

Q
F-

VE
5N

3-
85

LN
G

-Y
X8

EX



Psykiatrifonden årsrapport 2025 12

Supplerende beretning

“Vi har det sind, vi har, og ingen af os kan føle os sikre på, hvor stærkt det er, 
eller hvor længe det holder. Vi er alle født med de højeste tinder og de dybeste 
afgrunde i os. Måske stiger vi. Måske styrter vi. Ingen kan føle sig sikker.” 
Så præcist formulerede skuespiller Henning Jensen det i et interview med 
Psykiatrifondens blad om sit liv med depression.  
 
Ingen kan føle sig sikker. Alligevel er psykisk sygdom stadig stigmatiseret, årsag 
til overdødelighed, ringere behandling i sundhedsvæsenet og vanskelige arbejds- 
og familieliv. 
 
Faktisk svarer seks ud af ti mennesker med en psykiatrisk diagnose ja til, at de 
oplever forskelsbehandling, i en stor undersøgelse, vi gennemførte sammen med 
Epinion i sommeren 2025. Forskelsbehandlingen mærker de særligt i mødet med 
sundhedsvæsenet og på arbejdspladsen.

Åbenhed har stadig en alt for høj pris			 

Sille Andrea Nørgaard er et af de mange mennesker, der valgte at fortælle sin 
historie om at møde forskelsbehandling i sundhedsvæsenet: Hun kom til trau-
mecenteret i ambulance med alvorlige smerter i nakken. Hun var forpint og 
bange. Men da lægen læste i hendes journal, at hun også har en psykisk sygdom, 
oplevede hun hans tvivl og mistro: Havde hun nu så ondt, som hun sagde? Kun 
fordi hun insisterede, blev hun indlagt og senere skannet. Resultat: Hun havde 
brækket nakken.   
 
Hun deler sin historie, fordi den rækker langt ud over hende selv, som hun siger.  
“Min historie har en enorm styrke, som alle vi med psykiatriske diagnoser skal 
bruge til at tale om det. Min historie er ikke enestående. Overhovedet ikke.” 
 
En anden, der har mærket forskelsbehandlingen, er Camilla. Hun er speciallærer 
og har levet med alvorlige depressioner. Hun turde aldrig at nævne det for sin 
tidligere ledelse.  En ny ledelse trådte til, den dårlige stemning blev afløst af ros, 
og hun følte sig anerkendt og værdsat, både fagligt og personligt. 

Ved den årlige medarbejderudviklingssamtale følte hun sig tryg ved at fortælle 
åbent om at have depression og få medicin for det.  
 
Reaktionen og konsekvenserne blev på ingen måde den, hun havde håbet og 
troet på.   
 
Camilla blev frataget ansvarsopgaver og følte sig mistænkeliggjort. Fordi hun 
fortalte om sin depression. Hun endte med at forlade sin stilling og finde en ny 
arbejdsplads.

Lighed i sundhed og livsmuligheder skal være en selvfølge		

Vores undersøgelse kom bredt ud i medierne, og det er vigtigt. For den viser, at 
der fortsat er lang vej til den lighed i sundhed og de lige livsmuligheder, som skal 
være en selvfølge i et samfund som vores.  

6 ud af 10
med en psykiatrisk 

diagnose oplever  
forskelsbehandling
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Et gennembrud og et skred	

2025 var også året, hvor tiårsplanen for psykiatrien blev vedtaget endeligt.  
 
Den markerer et gennembrud for psykiatrien og giver Psykiatrifonden håb om 
et reelt løft. Planen prioriterer mennesker med alvorlig psykisk sygdom, styrker 
udgående teams og børne- og ungdomspsykiatrien og sætter frie midler af til 
kapacitet.  
 
Men samtidig vækker udvidet brug af tvang stor bekymring hos os. Tiårsplanen 
åbner for “mindre indgribende tvangsformer”, og det frygter vi bliver et skred 
mod mere tvang generelt. Tvang skal forebygges, mindskes og absolut ikke 
udvides. Psykiatrifonden vil følge udviklingen tæt og kræve klare grænser og 
evaluering.

25 år med rådgivning					   

I foråret 2000 ringede Psykiatrifondens rådgivningstelefon for første gang. Med 
andre ord fejrede vi dens 25-års jubilæum i 2025. I de første år lå antallet af 
opkald omkring 10.000. I 2025 havde 60.000 mennesker brug for en samtale, 
enten på chat eller telefon.  
 
I dag kan du chatte med en af Psykiatrifondens 170 rådgivere 80 timer om ugen 
og til klokken to om natten alle ugens dage. 72 timer om ugen kan du tale med en 
rådgiver i telefonen.  
 
Psykiatrifondens rådgivning er til for alle, både de, der ringer til os ofte, og de, der 
tager mod til sig og ringer eller chatter med os for første gang.  
 
Vi udvikler hele tiden vores rådgivningstilbud, og fra 2025 indgår vi i et forskning-
sprojekt, som vi er spændte på. Vi kommer til at afprøve forskellige tiltag, blandt 
andet for at sikre lige god hjælp og støtte til de hyppige brugere og alle andre. 
 
Håb og erkendelse – selv om det er svært 
Om natten handler hver sjette samtale om selvmordstanker, og det er især yngre 
mennesker, der rækker ud til os i nattetimerne. 
 
At chatrådgivning om natten er en kerneaktivitet for os, understreger samtalen her: 

 
En nat skriver en mand i 30’erne til vores chatrådgivning, mens hans kone og 
børn sover. Han føler sig magtesløs, sover ikke og ved ikke, hvor han kan få 
hjælp. Han skammer sig over sine selvmordstanker og over ikke at slå til som far 
og ægtefælle. Han lever med kroniske smerter og har adhd og posttraumatisk 
stresssyndrom.  
 
Han afslører i samtalen, at det ikke er første gang, han tænker på at slutte det hele.  
 
Han skriver om sin kone: “Hun kender mig også så godt, at hun ved, at forsøger 
jeg igen, så lykkes det for mig. Og jeg skammer mig over, at jeg har lysten til at 
forlade hende og mine børn. Jeg føler mig egoistisk og ussel.” 
 
Samtalen med rådgiveren varer en times tid, og heldigvis ender den i håb og i erk-
endelsen af, at han må dele sine tanker med sin kone. Også selv om det er svært.
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En stor og ydmyg tak					   

Alt det kan vi kun gennemføre sammen med vores loyale, faste støtter, som der 
hele tiden bliver flere af. Tak for det. Sammen med fonde og samarbejdspartnere 
overalt nationalt, regionalt, lokalt. Sammen med de efterhånden mange kom-
muner, der har valgt at blive Kombu-kommuner og dermed har et særligt fokus på 
børn i familier med psykisk sygdom. Sammen med vores partnere i KOMPAS, der 
bliver støttet af Den A.P. Møllerske Støttefond med over 13 millioner kroner. Målet 
er at forbedre kvaliteten af socialpsykiatrien i hele Danmark, og Psykiatrifonden 
står bag.

Fejrer 30 år med fortsat vækst					   

En stor og ydmyg tak vil vi også sende til de mange mennesker, der samler ind til 
vores arbejde på alverdens måder. Ikke mindst de tre roere Kenni, Zax og Simon, 
der satte sig for at ro tværs over Atlanten i en specialbygget robåd, blandt andet 
for at skabe opmærksomhed og samle penge ind til vores arbejde. Tak!  
 
Vi glæder os til et stærkt 2026, hvor vi fejrer vores 30-års jubilæum med fortsat 
vækst, både i organisationen Psykiatrifonden, i antallet af faste støtter og ikke 
mindst i tyngden af vores indflydelse på at skabe den psykiatri i verdensklasse, vi 
har brug for.

Psykisk sygdom må aldrig ødelægge liv				  

På tærsklen til 2026 glæder vi os til at markere vores 30-års jubilæum. 
 
Vi begyndte med at oplyse og udgive bøger om psykisk sygdom. Så åbnede vi 
vores gratis, anonyme rådgivning. Indtil for få år siden var vi desuden en organ-
isation, der uddannede fagfolk og drev programmer og projekter med konkrete 
indsatser for børn, unge, forældre, fagfolk.  
 
I dag har vi ét klart mål i sigte: Psykisk sygdom må aldrig ødelægge liv.  
 
Hvordan når vi det mål?  
 
Vi gør det ved at sikre, at der er hjælp til børn og unge, når de og deres forældre 
har brug for det. At der er hjælp til de alvorligt og svært syge og til dem, der er 
i risiko for at udvikle sygdom eller som er i midlertidig krise og har brug for en 
professionel hånd i ryggen.  
 
Vi gør det gennem vores politiske arbejde. Gennem at søge indflydelse på 
udvikling af tilbud og indsatser og insistere på, at de bliver baseret på evidens. 
 
Gennem til stadighed at bevise med vores indsigt og analyser, at vil man gå for-
rest på vej mod en stærk, fremtidig psykiatri, så skal man gå sammen med os. 
 
Det gør vi ved at sikre, at vi har et samfund, en kultur og en fælles forståelse, hvor 
vi ved, at psykisk sygdom er noget, der rammer langt de fleste af os – og derfor 
skal vi kunne tale om det, åbent og uden frygt for et dømmende, fordomsfuldt blik.

Psykisk sygdom  
må aldrig ødelægge liv

Foto: World’s Toughest Row
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Øvrige oplysninger om Psykiatrifonden

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen. Der er ikke foretaget transaktioner 
med nærtstående. Der er ikke foretaget uddelinger fra Psykiatrifondens formue i 
2025. Psykiatrifonden foretager normalt ikke uddelinger. Psykiatrifondens formål 
opfyldes ved egne aktiviteter i henhold til vedtægterne. Ingen af medlemmerne af 
bestyrelsen er udpeget af tilsyn eller myndigheder. 
 
Oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer findes på Psykiatrifondens 
hjemmeside www.psykiatrifonden.dk/om-os/bestyrelsen, og er beskrevet  
nedenfor.

Psykiatrifondens bestyrelsesmedlemmer			 

Torsten Bjørn Jacobsen, psykiater og ph.d. 

Formand, indtrådt 20. september 2018. Genvalg har fundet sted.  

Valgperioden udløber i 2026.

Kompetencer 

Torsten Bjørn Jacobsen (født 1965, mand) har været læge siden 1991 og er ph.d. på en 

afhandling om den prognostiske værdi af billeddannende undersøgelser ved lette hov-

edtraumer. Udover mange års klinisk erfaring har Torsten Bjørn Jacobsen erfaring fra 

organisatorisk arbejde indenfor specialet psykiatri. Han har været klinikchef på Psykiatrisk 

Center Hvidovre og overlæge ved et almen psykiatrisk afsnit på Psykiatrisk Center 

København, afdeling Rigshospitalet. For indeværende er Torsten overlæge på en privat 

sundhedsfaglig klinik.

Torsten har deltaget i adskillige udvalg og arbejdsgrupper under Sundhedsstyrelsen og 

har tillige været tilforordnet i samme styrelse for speciallægeuddannelsen i psykiatri.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

•	 Tidligere talsperson for PsykiatriAlliancen

•	 Tidligere præsident for UEMS Section of Psychiatry

•	 Tidligere formand for foreningen af Yngre Psykiatere

•	 Tidligere formand for Dansk Psykiatrisk Selskab.

Uafhængighed 

Torsten Bjørn Jacobsen anses for at være uafhængig.

Mickael Bech, professor i sundhedsøkonomi- og ledelse, ph.d. 

Næstformand, indtrådt 28. september 2020. Genvalg har fundet sted.  

Valgperioden udløber i 2028.

Kompetencer 

Mickael Bech (født 1973, mand) er professor i sundhedsledelse og - politik, og har forsket i 

sundhedsvæsenet organisering, ledelse og økonomi.

Udover mange års erfaring i forskning har Mickael været i en række lederstillinger, dels 

som center- og institutleder på Syddansk Universitet, direktør for VIVE - Det Nationale 

Forsknings- og Analysecenter for Velfærd samt direktør for sundhedsuddannelserne på 

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole.

Pr. 1. januar 2023 er Mickael ansat som professor i sundhedsledelse og -politik ved Institut 

for Statskundskab, Syddansk Universitet.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

•	 Medlem af bestyrelsen for Dansk Selskab for Kvalitet i Sundhedsvæsenet

•	 Medlem af advisory board for REHPA, Videncenter for Rehabilitering og Palliation

•	 Medlem af bestyrelsen i Den Sociale Investeringsfond

•	 Medlem af Kommissionen for Robusthed i Sundhedsvæsenet.

Uafhængighed 

Mickael Bech anses for at være uafhængig.
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Anna Juul 

Medlem, indtrådt 21. juni 2023. Genvalg ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2027.

Kompetencer 

Anna Juul (født 1992, kvinde) er uddannet manuskriptforfatter fra Den Danske Filmskole 

2021.

Hun er tidligere fast skribent på radiosatireprogrammet Den korte radioavis på 

Radio24syv, hvor hun skabte sit alter ego Veronika Katinka og har skrevet manuskript til 

DR3’s komediefiktionsserie ”Min kamp”, hvor hun spiller hovedrollen som Veronika Katinka.

Under navnet Veronika Katinka Martzen udgav hun digtromanen ”Jeg bruger min krop 

som et møbel” i 2019 og under sit eget navn den sorthumoristisk rablende klimalock-

down-roman ”Penge og bacon” i 2022.

Hun står bag serien ”Fantomforhold”, og i 2023 kom hendes seneste bog, den rå, kærlige 

og akutte fortælling om psykisk sygdom, ”Superskurk”.

Læs artikel: Anna Juul: Jeg har en grundstemning af sorg og ensomhed

Uafhængighed 

Anna Juul anses for at være uafhængig.

Karin Absalonsen, cand.jur. 

Medlem, indtrådt 25. februar 2021. Genvalg ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2025.

Kompetencer 

Karin Absalonsen (født 1966, kvinde) er medindehaver af virksomheden Hannibal 

Innovation ApS, der starter nye virksomheder inden for Biotek og Life science med fokus 

på udvikling af nye lægemidler til behandling af blandt andet cancer og genetiske, immun-

forsvars og neurodegenerative sygdomme. Hannibal Innovation rådgiver også eksister-

ende biotekvirksomheder indenfor diagnostik og MedTech. 

Karin er uddannet cand.jur., og har mere end 25 års erfaring som advokat. Indtil 1. juli 

2021 var hun partner i Nyborg & Rørdam Advokatfirma.

Karin har gennem sin langvarige karriere som advokat stor erfaring og ekspertise inden 

for erhvervsret med fokus på opstart, køb og salg af virksomheder, rådgivning og ledelse 

af virksomheder, regulering af ejerforhold og ejeraftaler, udarbejdelse af kontrakter samt 

forhandling og konfliktløsning.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

•	 Medstifter og partner i Hannibal Innovation ApS

•	 Bestyrelsesforperson i Barka Therapeutics ApS

•	 Bestyrelsesforperson i Dania Therapeutics ApS

Uafhængighed 

Karin Absalonsen anses for at være uafhængig.

Julie Buhl-Wiggers 

Medarbejdervalgt medlem, indtrådt 19. juni 2025. Genvalg ikke fundet sted.  

Valgperioden udløber i 2029.

Kompetencer 

Julie Buhl-Wiggers (født 1983, kvinde) er Ph.d. i økonomi fra Fødevareøkonomisk Institut 

på Københavns Universitet.

Julie har tidligere været ansat som adjunkt hos Copenhagen Business School og har flere 

års erfaring med forskning inden for udviklingsøkonomi og anvendt økonomi generelt.

Hun er aktuelt ansat som seniorkonsulent i Psykiatrifondens afdeling for Viden og 

Udvikling, hvor hun arbejder med at omsætte nyeste viden til gavn for praksis og politiske 

prioriteringer inden for psykiatrien.

Uafhængighed 

Julie Buhl-Wiggers anses for at være afhængig.
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https://psykiatrifonden.dk/viden/personlige-fortaellinger/anna-juul-jeg-har-grundstemning-sorg-ensomhed
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Lisbeth Kiel Bjerrum, cand.jur. 

Medlem, indtrådt 28. september 2023. Genvalg ikke fundet sted.  

Valgperioden udløber i 2027.

Kompetencer 

Lisbeth Kiel Bjerrum (født 1981, kvinde) er uddannet cand.jur med speciale i medieret, 

it-ret og ophavsret. Lisbeth var tidligere ansat i Medierådet for Børn og Unge, hvor hun 

primært havde fokus på beskyttelse af børn og unge på digitale og sociale medier. 

Lisbeth har gennem en lang årrække arbejdet med formidling via blogs og sociale medier 

og har et indgående kendskab til influencerbranchen, og hvordan man med fordel kan 

anvende digitale medier for at nå bredt ud med sit budskab. Lisbeth rådgiver desuden 

virksomheder om de juridiske udfordringer ved at benytte influencere i sin markedsføring.

Lisbeth er som mor til et barn i psykiatrien en aktiv stemme i den offentlige debat om hur-

tigere og bedre hjælp og udredning til børn og unge i psykiatrien.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

•	 Medlem af Hovedbestyrelsen i Dansk Journalistforbund

•	 Medlem af Forretningsudvalget i Dansk Journalistforbund

•	 Medstifter og bestyrelsesformand i Forbundet for Influenter og Bloggere i Dansk 

Journalistforbund

•	 Medlem af Ophavsretsfondens Bestyrelse.

Uafhængighed 

Lisbeth Kiel Bjerrum anses for at være uafhængig.

Lone Lundsgaard 

Medlem, indtrådt 1. december 2016. Genvalg har fundet sted.  

Valgperioden udløber i 2028.

Kompetencer 

Lone Lundsgaard (født 1961, kvinde), Tidligere psykiatridirektør i OK-Fonden, som er en af 

de største private leverandører af socialpsykiatriske ydelser til landets kommuner.

Lone er uddannet sygeplejerske fra Sygeplejeskolen i 1985 og uddannet psykoterapeut i 

1994 og familieterapeut i 2008. Lederuddannelse fra Århus Universitet samt 2-årig leder-

uddannelse fra DISPUK og bestyrelsesuddannelse i 2020.

Har i perioden 2018 -2024 været psykiatridirektør i OK-Fonden.

Medlemmets særlige kompetencer 

Lone har 30 års erfaring som forstander inden for socialpsykiatrien, hun har etableret 

flere bo- og behandlingssteder, socialøkonomiske virksomheder og STU’er i Jylland og 

på Sjælland. Særlig viden indenfor ledelsesøkonomi, effektdokumentation, offentlige og 

private samarbejdsmodeller. Ledelses-coaching og management konsulentydelser.

Uafhængighed 

Lone Lundsgaard anses for at være uafhængig.
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Maj Vinberg 

Medlem, indtrådt 28. september 2022. Genvalg har ikke fundet sted.  

Valgperioden udløber i 2026.

Kompetencer 

Maj Vinberg (født 1966, kvinde) har været læge siden 1995 og speciallægelæge i psykiatri 

fra 2007. Blev ph.d. ved Københavns Universitet i 2006 og dr. med. i 2016 begge afhan-

dlinger omhandler risikofaktorer for at udvikle depression og bipolar lidelse.

Fra 2013 blev Maj først forskningslektor ved Institut for Klinisk Medicin, Københavns 

Universitet og i 2020 tiltrådte hun et professorat og blev leder af forskningsenheden på 

Psykiatrisk Center Nordsjælland.

Maj er forfatter og medforfatter på mere end 250 peer-reviewed forskningsartikler samt 

flere populærartikler, podcasts og bogkapitler. Hun deltager også i flere nationale og inter-

nationale forskningssamarbejder om biomarkører for psykisk sygdom. Majs kliniske og 

forskningsmæssige fokus er forebyggelse og forbedring af behandling inden for depres-

sion og bipolar lidelse.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

•	 Medstifter af og formand for Dansk Selskab for Affektive Lidelser (DSAL)

•	 Formand for Forskningsudvalget under Dansk Psykiatrisk Selskab.

Uafhængighed 

Maj Vinberg anses for at være uafhængig.

Martin Hjorth Frederiksen 

Medarbejdervalgt medlem, indtrådt 12. december 2024. Genvalg ikke fundet sted. 

Valgperioden udløber i 2028.

Kompetencer 

Martin Hjorth Frederiksen (født 1986, mand) er kandidat i Æstetik og kultur fra Aarhus 

Universitet og har læst kunsthistorie på Freie Universität Berlin.

Han har mere end 10 års erfaring med kommunikation, presse, branding og journalistik. 

På Roskilde Festival var han også en af talspersonerne.

Han har skrevet artikler i blandt andet Weekendavisen, Information og Euroman.

Han er aktuelt ansat som redaktør i Psykiatrifondens afdeling for Kommunikation og 

Fundraising, hvor han blandt andet har ansvar for Psykiatrifondens blad og nyhedsbrev.

Uafhængighed 

Martin Hjorth Frederiksen anses for at være afhængig.

Michael Ritto 

Medlem, indtrådt 12. december 2024. Genvalg ikke fundet sted.  

Valgperioden udløber i 2028.

Kompetencer 

Michael Ritto (født 1958, mand) er autodidakt entreprenør i musik og mediebranchen. 

Efter jobbet som studentermedhjælper på Sony Music var Michael medstifter af Medley 

Records i 1978. Medley var et toneangivende pladeselskab i 80’erne og 90’erne. I 

forbindelse med salget af Medley i 1992 blev Michael administrerende direktør for EMI 

Music Danmark og senere Norden. 

I 2004 var Michael medstifter af Co Plus reklamebureau og MBO/Copenhagen Music, der 

hurtigt blev Danmarks største lokale pladeselskab. Fra 2006-2009 var Michael adminis-

trerende direktør i Nordisk film og har siden da arbejdet med forretningsudvikling primært 

i den kreative industri.

Michael har de sidste 14 år være formand for en mindre fond, der hjælper sociale 

iværksættere.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

•	 Forperson og partner SoundVenue

•	 Forperson og partner Voxmeter

•	 Forperson og partner WARM

•	 Forperson One-Life foundation

•	 Forperson Turning Tables Danmark

•	 Medlem af bestyrelsen Recovery Bulls.

Uafhængighed 

Michael Ritto anses for at være uafhængig. Pe
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-
ser for klasse B-virksomheder med tilvalg af ledelsesberetning og pengestrøm-
sopgørelse fra regnskabsklasse C samt de nødvendige tilpasninger, der følger af 
lov om erhvervsdrivende fonde og organisationens særlige forhold. 
 
Årsrapporten er udarbejdet efter retningslinjerne for regnskabsaflæggelse 
vedtaget af indsamlingsorganisationen ISOBRO. Resultatopgørelsen er tilpasset 
årsregnskabslovens skema for resultatopgørelse i beretningsform og er funktion-
sopdelt. 
 
Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bekendt-
gørelse nr. 1370 af 2. december 2024, bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 
om offentlige indsamlinger samt retningslinjer for regnskabsaflæggelse vedta-
get af ISOBRO samt indenrigs- og sundhedsministeriets revisions- og regnskab-
sinstruks for projekttilskud over 500 t.kr. 
 
Sammenligningstal for 2024 er tilpasset for at sikre sammenlignelighed, mens 
nøgletal for tidligere år ikke er tilpasset.

Generelt om indregning og måling					   

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen 
indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
Bevillinger indtægtsføres i takt med, at de forbruges. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økono-
miske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved 
første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles 
aktiver og forpligtelser som beskrevet under de enkelte regnskabsposter nedenfor. 
 

Der tages ved indregning og måling hensyn til forudsigelige tab og risici, der 
fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, 
der eksisterede på balancedagen. 
 
Aktiver, der kan henføres til særskilt finansierede projekter og er anskaffet for 
donerede midler, indregnes som anlægsaktiver. Samtidig indregnes en tils-
varende forpligtelse under periodeafgrænsningsposter, som indtægtsføres over 
aktivets afskrivningsperiode.

Resultatopgørelsen
Indtægter	 	 			    
Indtægter fra salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Bidrag, gaver og 
donationer indtægtsføres efter retserhvervelsesprincippet. 
 
Tilskud til konkrete projekter indtægtsføres i takt med, at tilskuddene anvendes. 
 
Formålsbestemte aktiviteter og projekter				     
Til fondens projekter og aktiviteter henføres direkte omkostninger samt lønom-
kostninger direkte relateret til aktiviteterne. Derudover fordeles en andel af 
fondens fællesomkostninger. 
 
Fordelingen af fællesomkostninger foretages primært på baggrund af registreret 
tidsforbrug samt en vurdering af aktiviteternes karakter. I regnskabsåret er 
fordelingsmodellen for fællesomkostninger justeret som følge af organisatoriske 
og strategiske ændringer, som betyder at flere ressourcer bruges direkte på 
formålet. Konkret betyder ændringen, at en større del af administrationens 
arbejde bidrager direkte til organisationens formålsaktiviteter. Ændringen har 
medført en lavere andel af omkostninger klassificeret som administrationsom-
kostninger og en tilsvarende højere andel klassificeret som formålsomkostninger. 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
KG

7A
-2

1I
G

3-
7X

XZ
8-

C8
W

FY
-B

G
B7

8-
YX

SS
P

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
EK

YZ
-5

7B
3K

-3
JX

Q
F-

VE
5N

3-
85

LN
G

-Y
X8

EX



Psykiatrifonden årsrapport 2025 20

Balancen
Immaterielle anlægsaktiver	 				     
Udviklingsomkostninger og internt oparbejdet software måles til kostpris med 
fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Materielle anlægsaktiver	 				     
Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede 
afskrivninger. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende forventede levetider:

•	 Immaterielle anlæg: 0–3 år
•	 Biler og busser: 8 år
•	 Driftsmidler: 3 år
•	 Indretning af lejede lokaler: 3 år
 
Finansielle anlægsaktiver	 				     
Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen. 
 
Varebeholdninger	 				     
Varebeholdninger måles til kostpris. Hvis nettorealisationsværdien er lavere end 
kostprisen, nedskrives til denne værdi. 
 
Som følge af beslutning om ophør af organisationens salgsaktivitet er varebe-
holdningen nedskrevet til 0, idet lageret ikke længere forventes realiseret gennem 
fremtidigt salg. 
 
Tilgodehavender	 		   
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som normalt svarer til nominel 
værdi med fradrag for forventede tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter			    
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter bankindeståender i danske kroner.

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	 		
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter omfatter udgifter til fundraising, 
medlemsservice og hvervning samt omkostninger til fremme af salg af fondens 
ydelser. 
 
Administrationsomkostninger			   
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til direktion, sekretariat, 
økonomifunktion og generel administration. 
 
Personaleomkostninger			    
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge og pensioner 
samt øvrige sociale omkostninger til fondens medarbejdere. Modtagne refusioner 
fra offentlige myndigheder modregnes i personaleomkostninger. 
 
Finansielle poster	 		   
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter 
og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på 
værdipapirer. 
 
Skat af årets resultat	 			    
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, 
indregnes i resultatopgørelsen.
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Egenkapital
Reserve vedrørende udviklingsomkostninger	 			    
Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger ekskl. skat bindes på 
en særlig reserve under egenkapitalen. Reserven kan ikke anvendes til udlodning 
eller dækning af underskud. 
 
Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på de aktiverede udvikling-
somkostninger. Reserven reduceres desuden ved salg af de pågældende aktiver 
eller hvis udviklingsomkostningerne på anden måde udgår af fondens drift. 
 
Ved tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger retableres reserven i det 
omfang nedskrivningen tilbageføres. 
 
Skyldig skat og udskudt skat		   
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen 
som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere 
års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der på bal-
ancedagen forventes at være gældende, når den udskudte skat realiseres som akt-
uel skat. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes 
i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %. 
 
Der hensættes ikke udskudt skat af skattemæssige henlæggelser til senere 
uddelinger, idet fonden med de gældende skatteregler ikke forventes at blive 
skattepligtig, såfremt uddelinger foretages i overensstemmelse med fondslovens 
bestemmelser. 
 
Gældsforpligtelser			    
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser fondens pengestrømme fordelt på drifts-, inves-
terings- og finansieringsaktivitet for året samt årets forskydning i likvider og 
fondens likvide beholdninger ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet		  	  
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som fondens resultat reguleret for 
ikke-kontante driftsposter samt ændringer i driftskapital og betalt fondsska 
 
Pengestrømme fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb 
og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver 
 
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	 		   
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af lån, afdrag på 
rentebærende gæld samt modtagne arvemidler og eventuelle uddelinger 
 
Likvider	 		   
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en 
løbetid på under tre måneder, som uden væsentlig risiko kan omsættes til likvide 
beholdninger.
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Resultatopgørelse for 2025
Note 2025 2024

Indsamlede offentlige midler 1 7.457.950 5.824.521 

Indsamlede private midler 2 47.921.929 48.337.681 

Indtægter ved salg 3 4.412.551 6.309.953 

Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter 6 59.792.430 60.472.155 

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter 4, 6, 11 -6.867.709 -8.166.641 

Omkostninger ved egen virksomhed 5, 6, 11 -1.013.131 -1.245.304 

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter -7.880.840 -9.411.945 

Resultat af indtægtsskabende aktiviteter 51.911.589 51.060.210 

Administrationsomkostninger o.l. 7, 11 -3.287.777 -2.819.830 

Resultat før formålsbestemte aktiviteter 48.623.813 48.240.380 

Udvikling af forebyggende indsatser 8, 11 -10.494.521 -16.352.959 

OpkvaliǛcering af fagprofessionelle 8, 11 -2.546.982 -3.914.495 

Oplysning og fortalervirksomhed 8, 11 -31.173.354 -23.382.198 

Rådgivning 8, 11 -6.692.622 -4.756.802 

Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter -50.907.479 -48.406.454 

Resultat før Ǜnansielle poster -2.283.666 -166.074 

Finansielle indtægter 9 399.927 1.182.506 

Finansielle omkostninger 10 -21.249 -245 

Årets resultat -1.904.988 1.016.187 

Forslag til resultatdisponering

Årets resultat -1.904.988 1.016.187 

Overført fra tidligere år 6.006.178 4.989.991 

Til disposition 4.101.190 6.006.178 

Overført overskud eller underskud 4.101.190 6.006.178 

Resultatdisponering i alt 4.101.190 6.006.178 
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Balance pr. 31.12.2025
Aktiver Note 2025 2024

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver

It Software 12 0 0

Immaterielle anlægsaktiver i alt 0 0

Materielle anlægsaktiver

Indretning lejede lokaler 13 0 0

Bus og bilpark 13 0 0

Driftsanlæg og inventar 13 0 0

Materielle anlægsaktiver i alt 0 0

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer 14 9.507.278 12.272.898

Deposita 725.710 717.873

Finansielle anlægsaktiver i alt 10.232.988 12.990.771

Anlægsaktiver i alt 10.232.988 12.990.771

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger

Bøger på lager 15 0 302.519

Varebeholdninger i alt 0 302.519

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.398.692 1.996.677

Tilgodehavende bevillinger, tilsagn og arv m.v. 16 3.812.131 3.779.697

Andre tilgodehavender 17 2.281.603 380.628

Periodeafgrænsningsposter 586.727 410.233

Tilgodehavender i alt 8.079.153 6.567.235

Likvide beholdninger 4.536.322 9.840.628

Omsætningsaktiver i alt 12.615.475 16.710.381

Aktiver i alt 22.848.463 29.701.152

Passiver Note 2025 2024

Egenkapital

Grundkapital 6.701.388 6.701.388

Overført resultat 4.101.190 6.006.178

Egenkapital i alt 10.802.579 12.707.567
 

Langfristede gældsforpligtelser  

Feriepengehensættelse (indefrosne) 1.136.268 1.092.969

Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.136.268 1.092.969
 

Kortfristede gældsforpligtelser  

Bankgæld 7.412 15.589

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.063.604 5.482.314

Anden gæld 19 415.959 453.842

Feriepengehensættelse 1.233.246 1.011.187

Projektbevillinger vedr. efterfølgende periode under 1 år 18 7.101.981 8.937.684

Periodeafgrænsningsposter 87.413 0

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 10.909.616 15.900.616

Passiver i alt 22.848.463 29.701.152

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
KG

7A
-2

1I
G

3-
7X

XZ
8-

C8
W

FY
-B

G
B7

8-
YX

SS
P

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
EK

YZ
-5

7B
3K

-3
JX

Q
F-

VE
5N

3-
85

LN
G

-Y
X8

EX



Psykiatrifonden årsrapport 2025 24

2025 2024

Egenkapital  

Grundkapital 6.701.388 6.701.388 

I alt 6.701.388 6.701.388 
 

Overført resultat  

Overført resultat primo 6.006.178 4.989.991 

Årets overførte resultat -1.904.988 1.016.187 

I alt 4.101.190 6.006.178 

Egenkapital i alt 10.802.579 12.707.567 

2025 2024

Driftsresultat -1.904.988 1.016.187 

Arv indtægtsført -5.026.305 -2.017.670 

Finansielle aktiver (urealiseret kurstab) 116.533 -818.327 

Hensat til løn og feriepenge 227.477 82.022 

-6.587.283 -1.737.788 
 

Fald i varebeholdninger 302.519 53.842 

Fald i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 597.984 -485.095 

Stigning i andre tilgodehavender -1.900.975 -200.734 

Ændring i projektbevillinger og periodeafgrænsningsposter -1.957.217 4.625.590 

Fald i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser -3.418.710 4.014.267 

Fald i anden gæld -0 -184.411 

Pengestrømme fra ordinær drift -12.963.683 6.085.671 
 

Salg af værdipapirer 2.649.087 0 

Ændring i deposita -7.838 -23.157 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 2.641.250 -23.157 
 

Modtagne arvemidler 5.026.305 2.017.670 

Fald af bankgæld -8.177 -27.798 

Pengestrømme fra Ǜnansieringsaktivitet 5.018.127 1.989.872 
 

Forskydning i likvide beholdninger -5.304.305 8.052.387 
 

Likvider 01.01 2025 9.840.628 1.788.241 

Likvider 31.12.2025 4.536.322 9.840.628 

Egenkapitalopgørelse 
for 2025

Pengestrømsopgørelse 
for 2025
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Noter
2025 2024

1 Indsamlede offentlige midler  

Driftstilskud, udlodningsmidler fra Indenrigs-  
og Sundhedsministeriet

1.832.365 1.625.990

Momskompensation 342.959 518.196

Driftstilskud fra Socialstyrelsen – § 15.26.73.36 336.408 295.957

Bladtilskud 322.533 298.538

Bevillinger til projekter 4.623.685 3.085.840

I alt 7.457.950 5.824.521
 

2 Indsamlede private midler  

Støttebidrag 21.399.672 19.825.386

Arv 5.026.305 2.017.670

Bevillinger til projekter 15.218.586 21.427.072

Indsamlinger 2.229.222 1.893.932

Øvrige bidrag 4.048.143 3.173.621

Indsamlede midler omfattet af indsamlings- 
loven, jf. note 22

47.921.929 48.337.681

 

3 Indtægter ved salg  

Salg af varer 200.463 1.809.817

Salg af ydelser 3.744.522 3.804.430

Indtægter fra kursuscenter 11.748 54.070

Fremleje (Andre driftsindtægter) 455.818 641.636

I alt 4.412.551 6.309.953
 

4 Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter  

Andre eksterne omkostninger -2.218.759 -4.661.921

Personaleomkostninger -4.648.951 -3.504.720

I alt -6.867.709 -8.166.641
 

5 Omkostninger ved egen virksomhed  

Andre eksterne omkostninger -1.008.012 -1.207.212

Personaleomkostninger -5.119 -38.092

I alt -1.013.131 -1.245.304

Indtægter 
 Direkte  

omkostninger 
 Resultat 

2025 
Resultat 

2024

6 Resultat af indtægtsskabende aktiviteter  

Formålsbestemte gaver; anvendelse  
bestemt af organisation

 4.545.437         2.270.505 2.274.932    1.385.847 

Aktiviteter omfattet af indsamlingsloven 4.545.437         2.270.505  2.274.932   1.385.847 

Ikke formålsbestemte offentlige tilskud 2.175.324 0 2.175.324 2.144.186

Formålsbestemte offentlige tilskud 5.282.626 5.282.626 3.680.335

Ikke formålsbestemte arv og gaver 7.998.305 366.716 7.631.590 2.479.603

Formålsbestemte gaver; anvendelse  
bestemt af giver

13.978.514 13.978.514 20.752.156

Støttebidrag 21.399.672 2.639.336 18.760.336 17.875.590

Salg af varer og tjenesteydelser 3.956.734 1.013.131 2.943.602 4.423.013

Huslejeindtægter 455.818 455.818 641.636

Øvrige aktiviteter 55.246.993 4.019.183  51.227.810 51.996.519

Fordelte indirekte omkostninger ved  
indtægtsskabende aktiviteter

         1.591.152 -1.591.152 -2.322.156

I alt 59.792.430 7.880.840 51.911.589  51.060.210 
 

7 Administrationsomkostninger  

Andre eksterne omkostninger -1.100.716 -1.855.579

Personaleomkostninger -2.187.061 -964.251

I alt -3.287.777 -2.819.830
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Andre eksterne  
omkostninger

Personale- 
omkostninger

Af- og ned-
skrivninger Total 2025 Total 2024

8 Formålsbestemte aktiviteter 2023  

Udvikling af forebyggende indsatser -4.367.949 -6.126.572 0 -10.494.521 -16.352.959

OpkvaliǛcering af fagprofessionelle -1.745.064 -801.919 0 -2.546.982 -3.914.495

Oplysning og fortalervirksomhed -20.335.545 -10.837.809 0 -31.173.354 -23.382.198

Rådgivning -2.206.186 -4.486.436 0 -6.692.622 -4.756.802

I alt -28.654.743 -22.252.736 0 -50.907.479 -48.406.454

Noter

2025 2024

9 Finansielle indtægter  

Dagsværdiregulering af værdipapirer 137.098 818.327

Renteindtægter 4.952 71.198

Andre Ǜnansielle indtægter 257.878 292.982

I alt 399.927 1.182.506
 

10 Finansielle omkostninger  

Dagsværdiregulering af værdipapirer -20.564 0

Renteomkostninger -685 -246

I alt -21.249 -246
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Noter
2025 2024

11 Personaleomkostninger  

Løn og gager -30.114.503 -27.532.751

Andre sociale omkostninger -487.836 -446.705

I alt -30.602.338 -27.979.456

Personaleomkostningerne er fordelt således:  

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter -4.648.951 -4.072.016

Omkostninger ved egen virksomhed -5.119 -38.092

Udvikling af forebyggende indsatser -6.126.572 -5.825.049

OpkvaliǛcering af fagprofessionelle -801.919 -959.195

Oplysning og fortalervirksomhed -10.837.809 -10.736.809

Rådgivning -4.486.436 -2.078.869

Administrationsomkostninger o.l. -3.695.532 -4.269.426

I alt -30.602.338 -27.979.456
 

Medlemmerne af Psykiatrifondens bestyrelse 
modtager i henhold til fondens vedtægt 
ikke honorar. Direktionen aflønnes med fast 
vederlag og en eventuel bonus

Gennemsnitlig antal medarbejdere 46 49

12 Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris 01.01.2025 5.030.240 5.030.240

Kostpris 31.12.2025 5.030.240 5.030.240
 

Af- og nedskrivninger 01.01.2025 -5.030.240 -5.030.240

Af- og nedskrivninger 31.12.2025 -5.030.240 -5.030.240
 

Bogført værdi pr. 31.12.2025 0 0

Lejede  
lokaler Bilpark

Drifts- 
midler og 
inventar I alt 2025 I alt 2024

13 Materielle anlægsaktiver  

Kostpris 01.01.2025 1.125.981 145.000 16.522 1.287.503 1.287.503

Tilgang i årets løb 0 0 0 0 0

Afgang i årets løb 0 -145.000 0 -145.000 0

Kostpris 31.12.2025 1.125.981 0 16.522 1.142.503 1.287.503
 

Af- og nedskrivninger 01.01.2025 -1.125.981 -145.000 -16.522 -1.287.503 -1.287.503

Årets af- og nedskrivninger 0 0 0 0 0

Tilbageførte afskrivninger vedr. 
afgang af anlæg

0 145.000 0 145.000 0

Af- og nedskrivninger 31.12.2025 -1.125.981 0 -16.522 -1.142.503 -1.287.503

Bogført værdi pr. 31.12.2025 0 0 0 0 0

Levetidsafskrivninger over 3 år 8 år 3 år  
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Noter
2025 2024

14 Finansielle anlægsaktiver  

Kostpris 01.01.2025 12.272.898 11.454.571

Tilgang 6.005.947 0

Afgang -8.888.102 0

Dagsværdiregulering ultimo 116.533 818.327

Kostpris 31.12.2025 9.507.278 12.272.898
 

15 Varebeholdninger  

Handelsvarer 0 302.519

I alt 0 302.519
 

16 Tilgodehavende betingede bevillinger kortfristet  

Tilskud og bevillinger fra det offentlige 2.730.747 2.689.269

Fonde og legater 1.081.384 1.090.427

I alt 3.812.131 3.779.697
 

Tilgodehavende betingede bevillinger i alt 3.812.131 3.779.697

17 Andre tilgodehavender

Moms og afgifter 1.883.950 124.786

Øvrige tilgodehavender 397.653 255.842

I alt 2.281.603 380.628
 

18 Periodiserede bevillinger kortfristet  

Tilskud og bevillinger fra det offentlige -17.981 147.671

Fonde og legater -7.084.001 8.790.013

I alt -7.101.981 8.937.684
 

Periodiserede bevillinger i alt -7.101.981 8.937.684

2025 2024

19 Anden gæld  

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. 288.823 326.706

Deposita 127.136 127.136

I alt 415.959 453.841
 

20 Eventualforpligtelser  

Huslejeforpligtelser 999.263 717.873

Leasingforpligtelser 167.330 78.328

I alt 1.166.593 796.200

21 Nærtstående og interesseforbundne parter

Bestyrelsen modtager ikke vederlag.

Psykiatrifonden har i regnskabsåret haft samhandel med en interesseforbunden 
virksomhed ejet af et bestyrelsesmedlem. Samhandlen udgør 40.000 kr. og er 
gennemført på markedsmæssige vilkår.

Direktionen modtager løn.

Derudover har der ikke været transaktioner med nærtstående parter udover ind-
betalte støttebidrag.

22 Indsamlinger omfattet af Indsamlingsloven gennemført I regnskabsåret 

Psykiatrifondens generelle formål  Indsamlet 
 Omkost-

ninger 
 Resultat 

 Anvendt 
2025 

Anvendt 
2024

 Bidrag fra personer 2.229.222 1.418.868 810.354 810.354 1.432.486

 Bidrag fra virksomheder 1.776.143 1.526.525 249.618 249.618 594.500

162.341

 Resultat af salg webshop 5.781 0 5.781 5.781 1.710.497

 Rådgivning  

 Bidrag fra personer 1.240.072 0 1.240.072 783.033 937.176

 Årets resultat  5.251.219 2.945.393 2.305.825 1.848.787 4.836.999

 Regnskabsmæssig periodisering -804.193 0 -804.193

 Resultatført I regnskabsåret 4.447.026 2.945.393 1.501.633
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